
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВОГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 07 мая 2025 года                                                                        № 122-од 

 «О назначении ответственных педагогических работников, осуществляющих в период 

летних каникул адресное психолого-педагогическое сопровождение, организацию  и 

мониторинг занятости несовершеннолетних, состоящих на различных видах 

профилактического учёта»  

 

На основании протокольных поручений и по итогам совещаний  руководителей 

образовательных учреждений, подведомственных СВУ МО СО и с целью организации 

летней занятости, профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений в 

период летних каникул, 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить наставниками несовершеннолетних обучающихся «группы риска», 

состоящих на различных видах учета (далее – наставники)педагогических работников в 

соответствии  с приложением (Приложение 1).  

2. Наставникам: 

2.1. Организовать ежедневную  занятость и контроль несовершеннолетних 

обучающихся «группы риска», состоящих на различных видах учета. 

2.2. фиксировать информацию о занятости детей «группы риска» в   журнале 

взаимодействия с обучающимися и их родителями.   

2.3. Информировать администрацию школы в случаях выявления неблагополучных 

обстоятельств в семье или в поведении обучающихся.   

3.  Классным руководителям обучающихся, состоящих на профилактических видах 

учёта: 

3.1. Собрать уведомления от родителей (законных представителей) о занятости 

несовершеннолетних в период летних каникул.   

3.2.  Ознакомить родителей (законных представителей) о необходимости и способах 

организации летней занятости несовершеннолетних (Приложение 2). 

4.  Мусаверовой Диане Андреевне, педагогу-психологу, организовать 

психологический тренинг с обучающимися группы риска», состоящих на различных видах 

учета по программе «Мои цели. Целеполагание» в июне, августе 2025 года. 

5. Ильясовой Диане Дмитриевне, советнику директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями,   привлекать 

несовершеннолетних обучающихся «группы риска», состоящих на различных видах учета  к 

участию в воспитательных мероприятиях в июне, августе 2025 года. 

6.  Хмелевой В.В., заместителю директора по УВР, (тел. 8-927-7299420),  

осуществлять контроль организации  ежедневной  занятости несовершеннолетних 

обучающихся «группы риска», состоящих на различных видах учета. 

          7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

                              





Приложение 1  

к приказу № 122-од  

от 07.05.2025 г. 

 

 
Список педагогов-наставников  обучающихся , состоящих на различных видах профилактического  учёта  и входящих в «группу 

риска» 

 на период летних каникул 2024-2025 учебного года 

 

 
  ФИО педагога-наставника /куратора, телефон 

ФИО ученика класс Июнь Июль Август 

Башаров Радмир Рамисович 9в класс Мастерова Мария 

Владимировна. 

 Тел.: 89277551751 

 

 

 

 

 

 

 

Диндарова А.И.  

Тел.: 89277964166 

 

 

 

 

 

 

Киселева Л.Ю. 

Тел.: 89277222237 

Брежнев Александр 

Олегович 

9в класс 

Герасимов Денис 

Евгеньевич 

9в класс 

Татаров Александр 

Михайлович 

9в класс 

Залевский Ярослав 

Валерьевич 

9в класс 

Трондина Валентина 

Валерьевна 

9в класс 

Худяев Дмитрий  

Андреевич 

6В класс Морозова Татьяна 

Николаевна. 

 Тел.: 89277101448 Бем Богдан 6 кл. 

Нуреев Амир Анварович 5В класс  Фомина Анна 

Александровна. 

 Тел.: 89879453663 
Кабанов Павел Геннадьевич 5В класс  

Лопатин Алексей 

Николаевич 

5В класс  

Усанов Артём 

Александрович 

5В класс  



Приложение 2   

к приказу № 122-од  

от 07.05.2025 г. 

. 

 

 

Директору ГБОУ СОШ №3 г Похвистнево 

А.А Павлов 

 

от___________________________________ 

                                                                                      Ф.И.О.  родителя 

   _____________________________________ 

                                                                                            адрес проживания  

 

уведомление. 

 

Мой ребенок______________________________________________________________________ 

Ф.И.О. учащегося, класс  

 

В летний период будет находиться: 

июнь__________________________________________________________________________ 

 

июль__________________________________________________________________________ 

 

август_________________________________________________________________________ 

 

 

Об организованных формах летнего отдыха и трудоустройства осведомлен (-на). 

Обязуюсь осуществлять постоянный контроль за времяпровождением ребенка. 

Ответственность за жизнь, здоровье и полезный досуг ребенка возлагаю на себя. 

 

           «______» _______________ 20____г                                                       

                                                                                       ____________/_______________________/ 

                                                                                     подпись               расшифровка подписи 

 

Предлагаемые формы организации летних каникул  школьников: 

 -  бесплатные путевки в оздоровительные лагеря через отделение «Семья» г.о. Похвистнево – 

адрес: Самарская область, г. Похвистнево, ул. Матросова, д. 1; тел. 8(84656)29318; 

 - летние программы  в учреждениях дополнительного образования, которые посещает ваш 

ребенок; 

 - дворовые площадки по месту жительства; 

 - летнее трудоустройство через (с 14 лет) через центр занятости населения по адресу:  

  г. Похвистнево, ул. Лермонтова, 15. Контактный ☎ телефон: 8(800)350-47-33; 8(846) 254-07-85. 

Ознакомлены__________________ 

 

  



Приложение 3  

к приказу № 122-од  

от 07.05.2025 г. 

  

 

Журнал 

взаимодействия с родителями (законными представителями) несовершеннолетних  

«группы риска» на период летних каникул  

 

 

Дата   ФИО 

курируемого 

подростка  

Суть 

взаимодействия  

Результат  Ответственный 

 педагог-куратор 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



 


